РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  КАЗАЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  16.04.2025 года                          с. Казачинское                                      № 12

          Об установлении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Казачинского сельсовета Казачинского района Красноярского края в весенний и летний периоды 2025 года.

        В соответствии с Федеральным законом  от 10.12.1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», пунктом 6 статьи 3 Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5430 «О разграничении полномочий органов государственной власти Красноярского края в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности,  организации дорожного движения, абзацем  третьим  пункта 3 Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по дорогам общего пользования местного значения на территории Красноярского края.

      1. В связи с возникновением неблагоприятных природно-климатических условий в весенний и летний периоды, в целях предотвращения снижения несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог  их участков, установить:
         - временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза (далее – временное ограничение движения в весенний период) по автомобильным дорогам общего пользования местного значения с превышением временно установленных предельно допустимых на каждую ось – 6 тонн, двухосную тележку – 5 тонн и трехосную тележку – 4 тонны
- с 21.04.2025 года по 20.05.2025 года.
      2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на директора МКУ «Центр благоустройства и ЖКХ администрации Казачинского сельсовета О. Ф. Хализева.
      3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

[bookmark: _GoBack]Глава Казачинского сельсовета                         А.И.Козлов